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Hej och välkomna till filmpedagogernas nyhetsbrev april. Eftersom förra nyhetsbrevet hade 
fokus på vår studieresa i USA kommer detta nyhetsbrev även innehålla lite tips på olika saker 
som skedde i mars månad.  
Tittar man utanför fönstret ser det just nu soligt ut och äntligen verkar det som om våren är på 
gång. Detta innebär att många känner att sitta inne och titta på film, TV och DVD inte är en så 
givande sysselsättning, men inte desto mindre händer det mycket på den fronten framöver 
 
Sommarkurs 2005 
Vi vill bara påminna om att vi har en sommarkurs även i år vecka 24 (13-17 juni). Har ni inte 
gått vår kurs så erbjuder vi er en kurs om kommer att hjälpa er att arbeta med film och media 
och ungdomar. Läs mer på vår hemsida www.folketsbio.se/filmpedagogerna eller klicka här 
för att ladda ned en kort informationsblankett.

 
 
 
För alla som är intresserade av film från andra delar av världen än USA har ni nu chansen om 
ni bor i närheten av Göteborg. Nystartade Cinemonde på Plantagegatan (vid Hagabion) 
erbjuder er att se filmer från hela världen, speciellt intressant för språklärare och lärare 
intresserad av film från andra länder än USA och Sverige. Gå till Cinemonde och ni kan ha 
filmfestival året runt hemma.   
  
Ha en skön vår önskar Filmpedagogerna genom 
Mikael 
 
 

 

Film: Hotel Rwanda 
http://www.mgm.com/ua/hotelrwanda/intro.html
Filmer om folkmord brukar inte vara filmer man känner instinktivt 
att se på, men missa inte denna film om inbördeskriget i Rwanda. 
Filmen är en mycket gripande film om ett modernt folkmord som vi 
i väst delvis sanktionerade. Det har kommit många intressanta 
dokumentärer på ämnet men denna film kommer att träffa er och era 
elever rätt i hjärtat. En film som tar upp svåra frågor utan att 
moralisera och ge lätta svar och som framför allt ger lust till att söka 
mer information i ämnet. Mycket bra handledning finns från 
Filminstitutet. Subventionerade visningar av filmer erbjuds, 
information skickas med detta nyhetsbrev som bifogad fil.  
Ute Nu 
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Film: Köpmannen i Venedig 
http://www.sonypictures.com/classics/merchantofvenice/SONY-
VEMI-04/TeachersGuide.pdf
Visst görs det fortfarande Shakespearefilmatiseringar. Shakespeares 
pjäs om bl.a. antisemitism har nu hittat till svenska biografer. Många 
kända skådespelare såsom Al Pacino, Joseph Fiennes och Jeremy 
Irons finns i denna första engelskspråkiga filmatisering av pjäsen. 
Många intressanta ämnen att diskutera utifrån filmen och bra film att 
visa för er som arbetar med Shakespeare i skolan. 
För mer hjälp läs filmhandledningen genom länken ovan (på 
engelska). 
Premiär: 1 april 

 

Film: Million Dollar Baby 
http://milliondollarbabymovie.warnerbros.com/intro.html
Årets Oscarsvinnare för bästa film är enligt många Clint Eastwoods 
bästa film någonsin både som skådespelare och regissör. Filmen är 
intressant utifrån många aspekter såsom syn på kön, ras och 
åldrande. Inte den första filmen om kvinnlig boxare (lysande 
Girlfight kom för några år sedan) men en mycket intressant skildring 
av en kvinna i en mycket manlig värld. 
Premiär: 8 april 

 

DVD: Ocean’s 12 
http://oceans12.warnerbros.com/flash.html
Inte lika bra som förra filmen men fortfarande en hel del att använda 
sig av i filmundervisningen. Filmen är stilistiskt mycket säker och 
har därmed fullt av scener för att illustrera det mesta inom form och 
stil. Även intressant att arbeta med inom dramaturgi. 
Premiär: 20 april 

 

DVD: Såsom i himmelen 
http://www.sf.se/sites/sasomihimmelen/
Behöver knappast göra reklam för denna film men vill ändå nämna 
att den kommit ut på DVD. Intressant att arbeta utifrån många olika 
aspekter speciellt för er som arbetar med genus samt med religion. 
Har ni inte sett denna populära film så gör det. Inte alla era elever 
har sett den men bland de 1,5 miljoner som sett den finns det även 
en hel del ungdomar och det kan vara intressant att diskutera denna 
enormt populära film. 
Premiär:  20 april 

http://www.sonypictures.com/classics/merchantofvenice/SONY-VEMI-04/TeachersGuide.pdf
http://www.sonypictures.com/classics/merchantofvenice/SONY-VEMI-04/TeachersGuide.pdf
http://milliondollarbabymovie.warnerbros.com/intro.html
http://oceans12.warnerbros.com/flash.html
http://www.sf.se/sites/sasomihimmelen/


 

DVD: Simpsons säsong 5 
http://www.thesimpsons.com/
Om ni inte visste det redan så är den populäraste TV-serien hos 
elever Simpsons. Nu kommer säsong 5 ut på DVD, säsongen då 
Simpsons verkligen började bli intressant. Passar nog till alla 
skolans ämnen så enormt många nyanser finns det faktiskt i denna 
TV-serie om den gula familjen som förändrat en hel generations syn 
på animation och underhållning.  
Ute nu 

TV: Desperate Housewives 
http://www1.kanal5.se/desperatehousewives/index2.html
USA:s populäraste nya serie kommer nu till Sverige. Serien är som 
så många andra amerikanska TV-serier, en serie som provocerar och 
ifrågasätter bilden av den amerikanska drömmen. Något för alla oss 
som vill se hur det gick för ”vännerna” när de flyttat ut i förorten. 
Kanal 5 tisdagar, premiär 29 mars 

 

WEB: Boardsmag 
http://www.boardsmag.com
Vill ni se spännande och nyskapande musikvideor, animationer och 
reklamfilmer kan ni kolla de senaste och bästa här. Ytterligare en 
stor bonus är att man här skriver vem som står bakom och har gjort 
filmerna. Så gillar ni reklam och musikvideor så är detta stället att se 
dem på. 

 

Bok: Med uppenbar känsla för stil 
Stephan Mendel-Enks bok om manlighet har nu kommit ut i pocket. 
Med flera olika exempel så försöker han illustrera hur dagens 
manlighet byggs upp och skyddas. Mycket provocerande för många 
men det är en bok som borde sättas i näven på alla män i 
maktställning (dvs. alla män?) som tror att genus är en kvinnofråga. 
Ute nu 
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